
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 121, DE 2 DE FEVEREIRO D E 2015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.185 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Sargento Aragão, retroativo a 1º de fevereiro de 2015: 
 
Ademir Teodoro de Oliveira AP-01 
Hearlei Roger Moreno de Oliveira AP-01 
Francisca Moreno de Oliveira AP-08 
Jose Guabiraba da Silva AP-10 
Duartina Germano dos Santos AP-11 
Alana Alves da Conceicao AP-12 
Pedro Francisco Belo de Freitas AP-12 
Itaci Candido de Farias AP-13 
Jorge Luiz de Barros AP-13 
Elcarlos Gomes Lima AP-14 
Ione Gomes de Souza AP-14 
Isaac Gabriel Leal Yoyo de Araujo AP-14 
Rayanne Rodrigues Bezerra AP-14 
Maria Jose da Mota AP-15 
Silvia Mariano Sousa AP-15 
Tereza Fernandes da Silva AP-15 
Absalao Dias Rodrigues AP-16 
Carla Patricia da Silva Alves Teixeira AP-16 
Claudio Nunes da Silva AP-16 
Clinton Herbet Mendes Moreno AP-16 
Cristiane Guimaraes Pacheco AP-16 
Dionei Rodrigues dos Santos AP-16 
Gleiciane Lira Matos AP-16 
Helen Karoline Cavalcante Xavier AP-16 
Hugo Diniz Galindo AP-16 
Joao Batista Filho AP-16 
Juarez Rodrigues dos Santos AP-16 
Kediney Matias Pirett AP-16 
Rosangela Teixeira de Melo AP-16 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


